en disponibilité, l'Hôpital doit verser à ce Membre du Personnel ou à son bénéficiaire une allocation 
de retraite équivalant à la rétribution de cinq (5) jours pour chaque année complète de service 
ininterrompu, mais ne dépassant pas la rétribution de cent vingt-cinq (125) jours, au taux 
réglementaire de traitement du Membre du Personnel.  Cette allocation sera calculée au prorata pour 
les Membres du Personnel à temps partiel.  Le présent article ne s'applique pas aux Membres du 
Personnel temporaires et occasionnels.

[...]

(ii) Le versement de la somme forfaitaire unique sera calculé en fonction des années complètes 
de service continu du Membre du Personnel et de son taux réglementaire de traitement à la 
date d’entrée en vigueur que le Membre du Personnel a choisie, mais ne dépassant pas la 
rétribution de cent vingt-cinq (125) jours. 

(iii)  Un Membre du Personnel qui a choisi l’abandon anticipé de son allocation de retraite ne 
sera pas admissible, à sa retraite, à tout autre versement de son allocation de retraite. 

(vi) Le Membre du Personnel doit être avisé, sans préjudice, dans un délai de quarante-